154 Tract. de principatu, &c.  
„ tio deseruit ad doctrinam sa-  
„ lutis, & Theologicam stabi-  
„ liendam, & judicandam. Ha-  
ctenus Lugo.

97. Unde sic argumentari li-  
cet: Sicut se habet Ecclesia in  
rebus fidei, ita proportionali mo-  
do in rebus circa fidem: ergo  
sicut non errat circa veritates  
philosophicas, a quibus aliquatenus  
pendet veritas revelata,  
ita autoritatem magnam con-  
fert, dum uritur, & se inclinat  
ad aliquid factum, et si philo-  
sophicum, deserviens tamen ad  
declarandum ipsius Ecclesiae sen-  
sum; sed in primis Ecclesia do-  
cet, non esse sua intentionis in  
decreto universalis de originali  
peccato Immaculatam Virginem  
comprehendere, pariterque cele-  
brat primum instans naturale  
Mariæ Conceptionis, utitur ex-  
pli-

Disp. I. Sect. V. 155  
plicatione, & doctrina Damasce-  
ni de expectatione naturæ ad fru-  
ctum gratiæ, qui modus physi-  
cus Conceptionis perspicue decla-  
rat Deigenitricis primordialem  
originalis labis præservationem,  
qua est assertio nostra: ergo Ec-  
clesia videtur favere assertioni  
nostræ.

## S E C T I O V.

### Argumenta contraria.

#### §. I.

##### Primum radicale argumentum.

98. **O**bijices i. ex Suario,  
qui tom. i. in 3. part.  
disp. 16. sect. 2. afferens, Ani-  
mam Christi Domini non prius  
tempore fuisse creatam, seu exi-

G 6 sten-

stentem, quam corpori unitam;  
 sic sequitur, & probat: *Hac*  
 » conclusio est de fide primo,  
 » quia in genere de anima hu-  
 » mana id de fide est, ut ex  
 » prima parte suppono, & ele-  
 » ganter probat contra Orige-  
 » nem *Cyrillus lib. 1. in Joann-*  
 » *nem capit. 9. & Nicephorus*  
 » *lib. 17. historiæ cap. 18. re-*  
 » *fert canonem 5. Synodi, ubi*  
 » *hoc expresse definitur, non*  
 » *tantum in genere, sed etiam*  
 » *specialiter de anima Christi,*  
 » *& in 6. Synodo, act. 11. ubi*  
 » *contra Eutichem sic ait: ar-*  
 » *bitror enim, talia proloquen-*  
 » *tem hoc habere persuasum;*  
 » *quod anima, quam Salvator*  
 » *assumpsit, prius in Cœlis sit*  
 » *commorata, quam de MARIA*  
 » *Virgine nasceretur, eamque si-*  
 » *bi Verbum in utero copularit:*

» sed

» sed hoc catbolicæ mentes, cui  
 » resque non tolerant. Et infra  
 subdit; hunc errorem damnatum  
 esse in Origene; & infra lo-  
 quens de Christo, ait, „ *non al-*  
 » *terius tamen naturæ erat ejus*  
 » *caro, quam nostra, nec alio*  
 » *illi, quam cæteris hominibus,*  
 » *anima est inspirata principio*  
 » *Idem vero confirmat Dama-*  
 » *scenus lib. 4. de fide cap. 6.*

99. „ Ratio vero est, quam  
 » supra in littera Divi Thomæ  
 » explicuimus: quia anima, cum  
 » sit forma corporis, natura sua  
 » postulat, ut in ipso corpore,  
 » & informando illud incipiat,  
 » anima vero Christi fuit vera  
 » anima, & ejusdem rationis cum  
 » aliis animabus humanis: ergo  
 » natura sua postulabat hunc  
 » modum inceptionis. Afferere  
 » autem, ex speciali privilegio,

» &

„ & præter naturam fuisse ante  
 „ tea creatam , quam corpori  
 „ unitam , & sine fundamento  
 „ dicitur, quia nulla est autho-  
 „ ritas , aut probabilis ratio ad  
 „ hoc afferendum ; & hæreticum  
 „ est , quia repugnat communi  
 „ sensui , traditioni , & definitio-  
 „ ni Ecclesiæ , & modo loquendi  
 „ Scripturæ , quæ eodem modo  
 „ dicit , incepisse Christum , ut  
 „ hominem in utero , & ex ute-  
 „ ro Virginis , sicut alios homines :  
 ergo afferere , animam Virginis  
 prius fuisse creatam , seu existen-  
 tem , quam unitam , est parum  
 tutum in fide . Distinguo conse-  
 quens : afferere prius prioritate  
 temporis , concedo ; prioritate tan-  
 tum naturæ , nego consequentiam .

100. Totus nifus Eximii Sua-  
 rii est probare , & stabilire , non  
 fuisse animam Christi Domini  
 prius

prius tempore creatam , quam cor-  
 pori unitam ; sed non exclusit  
 prioritatem naturæ : nam sicut  
 ipsem testatur , & defendit ,  
 prius natura subsistit anima Chri-  
 sti Domini subsistentia Divina ,  
 quam corpori uniretur , quin istius-  
 modi assertioni ullomodo adver-  
 sentur neque Ecclesiæ definitio-  
 nes , neque authoritates Patrum :  
 igitur cum nos tantum afferamus  
 prioritatem naturæ animæ crea-  
 tæ in sanctitate respectu corpo-  
 ris , nihil facit contra nos , sicut  
 nec contra ipsum loquentem de  
 subsistentia faciunt authoritates .  
 Et certe Sancti Patres loquun-  
 tur de præexistentia temporali  
 animæ ad corpus , & contra di-  
 centes , ut erant Pagani , animas  
 peccasse in Coelo ; & contra om-  
 nes Origenis blasphemiam sequen-  
 tes , quod animæ præexistebant ,

ac in poenam peccatorum suorum in corpora demissæ sunt, ut emendatae resipiscerent, easque oportere amplius non peccare. Similiter Origenes adjunxit blasphemiam de anima Christi existente unita Verbo, antequam carnem sumeret ex Virgine. Quod plane loquitur de temporali præexistentia, nam dicebant isti, animas præextitisse corporibus, simili more, ac post mortem operantur, cognoscunt, & intelligunt extra corpus. Quod est argumentum Patrum dicentium, quomodo animæ non recordantur de eis, quæ egerunt ante earum nativitatem? Et similiter loquebantur de anima Christi.

101. Et Cyrillus lib. II. in Joannem cap. 9. totus est in refutando errore dicentium, animas fuisse creatas ante corpora in quodam

dam statu Beatitudinis naturalis, & propter earum turpia desideria, & peccata, inclusas fuisse in corporibus, velut in speluncis, ac carceribus. Contra quos, inter alia, optime opponit Cyrillus, quod fœmina non concipiet, donec anima aliqua peccet in Cœlo. Sexta Synodus act. II. contra Nestorium, & alios docet de Christo: *Simul quippe caro, simul Dei Verbi caro, simul caro animata rationalis, simul Dei Verbi caro animata rationalis.* Et infra: *ex inviolabili namque, & Virginali Sanguine, atque Immaculatae Virginis MARIE. Verbum vere factum est Incarnatum, & veraciter homo, & in utero Virginio deportatus, ut tempus exclexit legitimi puerperii, & per singula naturalia, & peccatum non trahentia nobis hominibus si-*

162 Tract. de principatu, &c.

milis factus. Unde vides, totam Ecclesiae doctrinam nos ad unguem amplecti. 1. quia confitemur, animas omnium hominum creari in tempore, & non creari, nisi ad exigentiam naturae, nempe generantis, & corporis ultimo organizati animam exigentis.

102. Hoc ipsum statuimus de Virgine, nimirum, quod ejus anima fuit creata in tempore, & non creari, nisi ad exigentiam generantis Parentis, & corporis ultimo organizati. Discriben, quod statuimus, est, quod fuit creata extra corpus, sed ita, ut in singulari hac Conceptione nihil præjudicaretur naturae, cum ejus primum instans essendi fuerit etiam primum instans reale informandi: igitur nihil video, quo fidei dogmatibus citatis, adver-

se-

Disp. I. Sect. V. 163

semur, & quod singulariter discurreamus de illa, de qua dictum est singulariter sum Ego, donec transeam: Psal. 120. & de qua Aug. serm. 2. de Assumpt. ineffabilis Sanctificationis gratia, quantum in corpore Virginis valuerit, illi solum notum est, qui de ejus natura naturam suscepit. Quæ appellatur a Tertulliano, Cura Divini ingenii. Quid mirum, dum Sapientia edificabat sibi domum Prov. 91, ex cogitaret modum singularem, ut jaceret fundamenta ejus in montibus Sanctis? Quod ut clarescat, respondeamus Eximio dicensi, quod afferere, ex speciali privilegio, & præter naturam animam Christi Domini fuisse antea creatam, quam corpori unitam, & sine fundamento dicitur, quia nulla est authoritas;

aut

164 Tract. de principatu, &c.

aut probabilis ratio adhoc afferendum, & hæreticum est, quia repugnat communi sensui, traditioni Ecclesiæ, & modo loquendi Scripturæ, quæ, eodem modo, dicit, incepisse Christum, ut hominem in utero, & ex utero Virginis, sicut alios homines.

103. Respondeo ergo, nos procedere tutos in fide, cum animam Virginis defensemus creatam, sicut alios homines ex utero Matris, cum ad exigentiam organizati seminis creata suisset anima in utero, & cum ejus primum instans creationis fuerit etiam primum instans informationis. Libentissime fateor, animam Christi Domini suisse creatam primo intra corpus, quia non datur fundamentum ad aliud stabiliendum. Quia ponere animam

Disp. I. Sect. V. 165

animam Christi tempore præexistente ad corpus, ut volebant hæretici damnati a Synodo sexta, vel erat ponere animam subsistente subsistentia creata, atque adeo prius esse Personam humanam, quod erat clare dissonum Ecclesiæ; vel erat ponere animam Christi subsistente subsistentia Verbi, & hoc erat fateri Christum quoad essentiam, virtutem, & formam existentem, antequam conciperetur, quod non solum in Theologia est hæreticum; sed absurdum maximum in Philosophia, ut per se patet. Dicere autem, animam Christi Domini suisse creatam extra corpus, & in eodem instanti corpori unitam, est loqui sine fundamento.

104. Nam ideo hoc afferimus de Virgine, quia cum descendat per

per naturalem propagationem ab Adamo , & concipientur maculati omnes ita descendentes , cogit nos ipsa Ecclesia originalem Virginis immunitatem celebrans , ut adstruamus modum connaturaliorem firmandi hoc in Virgine privilegium ; & cum sit speciale privilegium naturæ Virginæ , quid mirum , sundetur in aliqua specialitate ipsiusmet Virginæ naturæ ? In Christo enim Domino habemus fundamenta de fide ad illum eximendum de originali labe : 1. Personalitatem , & Divinitatem Verbi : 2. quod ordine executionis carne prius unita Verbo , quam animæ , unitur animæ corpus jam Divinum : 3. quia Christus non fuit Persona humana , sed Divina : 4. quia non descendit ab Adamo per naturalem propagationem ,

nem , cum conceptus sit ex Spiritu Sancto , & MARIA Virgine temporaliter , idem , qui ab æterno erat in splendoribus Sanctorum genitus . Pónimus in Christo specialia , ad quæ habemus fundamentum , Conceptionem instantaneam , etiam si non sit in aliis hominibus naturalis ; editum in lucem per penetrationem claustrí Virginis , & alia similia . At cum istæ sanctitatis radices , & præservationis non dentur in Virginie præter gratiam , qua fuit a Spiritu Sancto præservata , recte pónimus hanc gratiam ita prævenientem , & præcedentem ad peccatum , ut anima Virginæ , subjectum ejus , prius sit extra corpus Sancta , quam intra corpus inquinata : igitur adiungit pro nobis , & fundamenta Catholica , & vehementes rationes .